АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  31.05.2018
	   №  159

О внесении изменений в постановление
 администрации п.Балакирево от 14.11.2017
№ 424а «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на ввод объекта
в эксплуатацию»

	Рассмотрев протест Александровского городского прокурора  от  13.04.2018  №2-6-2018, в соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.04.2004 №190-ФЗ (ред. от 31.12.2017),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  	       1. Внести в постановление администрации от 14.11.2017 №424а «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт  2.7.1 «Перечень документов, предоставляемых заявителем самостоятельно» подпунктом 13 следующего содержания: «Подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось».

1.2. Дополнить пункт 2.7.2 «Перечень документов, и сведений, подлежащих представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия подпунктом 7 следующего содержания: «Подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны».

  2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации п.Балакирево.

Глава администрации                                                                                      И.В. Павлов